

Protokół Nr 2/2014
ze wspólnego posiedzenia wszystkich stałych komisji
Rady Gminy Ryjewo z dnia 18 grudnia 2014 roku

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Sławomir Słupczyński - Wójt Gminy Ryjewo
2. Pani Małgorzata Zdunek - Skarbnik Gminy
3. Pani Małgorzata Kubic - Sekretarz Gminy
4. Pani Dorota Czerkies - Kierownik Referatu Organizacyjnego

Zebrani postanowili, iż posiedzenie poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. budżetu Rady Gminy Pani Barbara Wolak, która powitała zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad.

Tematyka posiedzenia:

1. Rozpatrzenie projektu budżetu gminy na rok 2015.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
3. Sprawy bieżące.

Ad.1. Rozpatrzenie projektu budżetu gminy na rok 2015.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektu budżetu Panią Skarbnik Małgorzatę Zdunek.

Pani Małgorzata Zdunek: Projekt uchwały budżetowej, który Państwo otrzymali składa się z 12 załączników. Każdy załącznik, jest integralną częścią budżetu. Pierwsze dwa załączniki przedstawiają planowane dochody i wydatki, zarówno w wersji tabelarycznej jak i opisowej. Dochody zaplanowano na poziomie 20.179.431,00 zł natomiast wydatki w kwocie 20.647.956,00 zł. Załącznik Nr 3 zawiera planowane do wykonania w 2015 roku inwestycje. Załącznik Nr 4 przedstawia zadania inwestycyjne, które mamy ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, czyli budowę sieci wodociągowej w miejscowościach Borowy Młyn, Pułkowice i Watkowice oraz budowę budynku pod wynajem dla warsztatów terapii zajęciowej. W załączniku nr 5 ujęte są zadania realizowane z udziałem środków z dofinansowania. Są to budowa wodociągu oraz placu zabaw przy Zespole Szkół w Ryjewie. Załącznik nr 6 przedstawia przychody i rozchody, jakie planowane są w budżecie na 2015 rok. W załączniku nr 7 ujęto zadania zlecone oraz zadania z zakresu administracji rządowej. Wydatki funduszu sołectkiego stanowią załącznik nr 8. Załącznik nr 9 i 10 odzwierciedla dochody i wydatki związane z ochroną środowiska oraz gospodarką komunalną. Udzielane dotacje z budżetu gminy oraz dochody i wydatki jednostek oświatowych ujęte są w załącznikach nr 11 i 12. Jeżeli chodzi o dochody to składają się na nieotrzymywane dotacje oraz subwencje jak również dochody własne, czyli min. podatki, których dochód ustalono na podstawie podjętych wcześniej przez Państwo uchwał. Wraz z Panem Wójtem wprowadziliśmy kilka poprawek do projektu, który Państwo otrzymali. Poprawki dotyczą korekty wysokości wydatków związanych z zakupem energii elektrycznej. Ogółem wydatki na energię obniżono o 53 tys. zł, związane jest to z przeszacowaniem pierwotnych wydatków. Ponadto zgodnie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej zwiększono koszty o 200 zł na zarządzanie kryzysowe oraz

o 800 zł na opłaty za korzystanie ze środowiska. Z uwagi na wysokość dotacji przekazywanej na dzieci niepełnosprawne do niepublicznego przedszkola musimy zabezpieczyć dodatkowo 114 tys. zł dotacji. Z oszczędności, które udało nam się przenieść min. z energii elektrycznej mogliśmy 70 tys. zł przeznaczyć na ten cel, niestety nadal brakuje pozostałej kwoty.

Pan Sławomir Słupczyński: Jak zapewne zauważyli Państwo w projekcie budżetu zabezpieczono środki na podwyżki dla pracowników w wysokości 5 % oraz 5% funduszu nagród.

Przewodnicząca Komisji: Jak wygląda sprawa ze stanowiskiem Zastępcy Wójta? Jako klub już wypowiedzieliśmy się w tej sprawie, że mieszkańcy w czasie, gdy ich odwiedzaliśmy przed wyborami wypowiedzieli się bardzo negatywnie na temat tego stanowiska. Wydaje nam się, że jak na tak małą gminę jest to stanowisko nie potrzebne, bo dzięki temu koszty utrzymania ulegną zmianie.

Radny Artur Orłowski: Bardzo wielu mieszkańców w Straszewie, również uważa, że jest to stanowisko niepotrzebne.

Przewodniczący Rady: Ideą tego by 8 lat temu utworzyć stanowisko Zastępcy Wójta było rozpoczęcie wielu dużych inwestycji oraz możliwości, jakie dostały samorządy w związku z pozyskiwaniem środków z unii europejskiej.

Przewodnicząca Komisji: Jeżeli jest taka możliwość to można zawsze dodatkowo powierzyć to stanowisko innemu pracownikowi w ramach dodatkowych obowiązków, co już przyniesie duże oszczędności.

Radny Zbigniew Reducha: Jakiego rzędu są to środki w skali roku?

Pan Sławomir Słupczyński: Jest to kwota 83 tys. złotych. Jeżeli Państwo stoją na takim stanowisku to ja oczywiście jestem w stanie to uszanować. W takiej sytuacji mimo wszystko chciałby z tej kwoty 83 tys. zł zagospodarować małą część na chociażby dodatek dla pracownika, który po części pełniłby obowiązki zastępcy, bo przyznam, że osoba taka byłaby potrzebna. Pozostałą kwotę powiedzmy 70 tys. złotych można by dodatkowo rozdysponować w budżecie, bo wiedzą Państwo, że jest wiele dziedzin, w których środki te są potrzebne.

Radny Ryszard Patzwald: Jakiej wysokości środki są przeznaczone na remonty dróg i czy już wiadomo, jakie drogi będą remontowane?

Pan Sławomir Słupczyński: Na remonty dróg mamy zaplanowane 180 tys. zł. Jakie drogi są w ramach tego remontowane uzgadniane jest według potrzeb w trakcie roku. Chcemy na zebraniach wiejskich czy też z Sołtysami i Radami Sołeckimi ustalić, jakie drogi mają priorytetowe znaczenie w ich miejscowościach i według tego je remontować.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu na 2015 rok.

Ad.2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Kwidzyńskiemu na realizację zadania z zakresu rehabilitacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnych lub zagrożonych niepełnosprawnością i ich rodziców z terenu powiatu

kwidzyńskiego przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, że uchwała tej treści podejmowana jest od kilku lat. Uchwała ta dotyczy dofinansowania do kwoty 10 tys. zł rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Ryjewo. Do tej pory uchwała podejmowana była w trakcie roku, jednakże Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała, iż skoro środki te są zabezpieczone w uchwale budżetowej to przed przyjęciem budżetu powinniśmy również podjąć odrębną uchwałę w tej kwestii.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Kwidzyńskiemu na realizację Lokalnego programu Wspierania Uzdolnień w Powiecie Kwidzyńskim przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż uchwała dotyczy projektu, w którym bierze udział dwoje dzieci z terenu gminy Ryjewo, które są szczególnie uzdolnione. Jedno z dzieci w dziedzinie fizyki, drugie w dziedzinie informatyki. Projekt ten obecnie dofinansowywany jest ze środków unii europejskiej, jednakże kończy się okres programowania. Powiat chciałby nadal, do chwili rozstrzygnięcia nowego wniosku, ten projekt prowadzić, dlatego zwrócił się do samorządów o wsparcie finansowe. W momencie otrzymania ponownego dofinansowania ze środków unijnych nasza dotacja pozostanie w budżecie niewykorzystana.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryjewo na 2015 rok” przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, że zgodnie z ustawą samorzady muszą corocznie podejmować program ochrony zwierząt bezdomnych. Niestety poza wymogiem nakazującym tworzenie programu ustawodawca nie przewidział środków finansowych na jego realizację a niestety jak w szczególności radni z poprzedniej kadencji wiedzą, jest to kosztowna sprawa. Wszyscy pamiętamy jak w poprzedniej kadencji musieliśmy znaleźć środki na wywiezienie 30 psów po śmierci jednego z mieszkańców naszej gminy, co kosztowało nas 30 tyś. zł.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2015 Programu Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Ryjewo przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż program realizowany jest ze środków pochodzących z opłat za koncesje ze sprzedaży alkoholu, jaki przekazują właściciele punktów zajmujących się sprzedażą alkoholu.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Ryjewo Nr XXXVIII/241/14 z dnia 28 sierpnia 2014r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie (w drodze kolejnych umów dzierżawy) nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne na okres 3 lat oraz projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne na okres 5 lat przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż uchylenie uchwały związane jest z faktem, iż zgłosiły się dwie osoby chętne wydzierżawić tą samą działkę. Z uwagi na ten fakt, postanowiliśmy na działkę tą przygotować przetarg, tak by te dwie osoby mogły wziąć w nim udział. Zgodnie z

przepisami przetarg może być przygotowany na okres min. 5 lat, dlatego uchylamy starą uchwałę, bo zawarliśmy w niej okres dzierżawy na jedynie 3 lata.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał.

Pani Małgorzata Zdunek: Z uwagi na koniec roku i konieczność wykorzystania środków w budżecie na sesje przygotowane będą uchwały dotyczące zmiany budżetu oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Na chwilę obecną mogę Państwa poinformować o trzech zmianach. Jedna dotyczy zabezpieczenia środków dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na plan gospodarki niskoemisyjnej w wysokości 20 tys. zł. Kolejne zmiany dotyczą zabezpieczenia środków na spłatę kredytu oraz odsetek, które ze względu na wysokość wskaźnika zadłużenia nie były możliwe do wcześniejszego wprowadzenia do budżetu.

Ad.3. Sprawy bieżące.

Radny Aleksander Grochowski: Na nowym boisku przy Gminnym Ośrodku Kultury w Ryjewie nie działają lampy.

Pan Sławomir Słupczyński: Jeszcze dziś w godzinach popołudniowych konserwator ma sprawdzić, co się dzieje.

Radny Ryszard Patzwald: W Jarzębinie przy miejscowym sklepie mruga lampa uliczna.

Przewodnicząca Komisji: Mieszkańcy proszą o ustawienie ławek przy ul. Grunwaldzkiej, bo w szczególności osoby starsze mają problem z przejściem takiego długiego odcinka bez odpoczynku.

Radny Marek Górecki: Mieszkańcy zgłaszają, że w miejscowości Klecewko jest zdewastowany przystanek autobusowy.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Barbara Wolak
Bernadeta Łukaszewska
Marek Górecki
Roman Szaflik